Esta institución 
no ha llegado a un acuerdo de articulación o transferencia con ninguna otra institución. 
    REQUISITOS DE GRADUACIÓN 
Cuando el estudiante haya completado los procedimientos y las horas mínimas requeridas específicas al completar el curso de mil seiscientas (1600 / 
1000  / 400 / 600 ) horas, cuando el estudiante haya completado todas las horas teóricas necesarias, las actividades prácticas y un total acumulado de 
horas necesarias para el curso que abarca capacitación teórica y práctica, con un promedio de calificaciones del 70%, una "C" o mejor, se le otorgará

[...]

solicitud escrita de recuperación dentro del período original de cuatro (4) años, a menos que el período haya sido extendido por otro acto de ley. 

http://www.apartments.com)/

PROGRAMA EDUCATIVO DE COSMETOLOGÍA    1,600 HORAS 

DESCRIPCIÓN	
El plan de estudios para los estudiantes matriculados en el curso de cosmetología estará compuesto de mil seiscientas (1600) horas de 
instrucción técnica y actividades prácticas que incluyen todas las prácticas que constituyen el arte de la cosmetología conforme a la 
Sección 7316 de la Ley de Peluquería y Cosmetología. 
El objetivo principal del curso de cosmetología es formar a los estudiantes en las habilidades manipulativas básicas en todas las fases